et lib. 14. cap. 10. them. 3. et lib. 51. tit. 4. cap. 4.
them. 5.

Innom. Generaliter enim dictum est, aequum non
esse, ut quis ex alterius damno lucrum sentiat.

Si alimentorum nomine²⁾ quotannis certa auri L. 8. §. 23.
quantitas vel ususfructus homini honestioris loci, veluti
locupleti, relictus sit, sine Praetore transigi potest:
non si homini medioerium facultatum³⁾ ususfructus
alimentorum causa relictus sit.

32) si alimentorum nomine] Si certa quantitas
quotannis alicui honestioris loci relictus sit, verbi
causa, locupleti cuidam legatum annum certae auri
quantitatis velut salario annuum, vel ususfructus re-
lictus sit, transactio etiam citra Praetoris auctoritatem
fieri potest. Si tamen modicus ususfructus alimentorum vice
sit alicui relictus, tunc transactionem citra Praetoris
auctoritatem factam nullius momenti esse dicimus.

Cyrilli. Si viro honesto loco solarii quotannis ali-
quid vel ususfructus relictus sit, de eo transigi potest:
si vero modicus ususfructus pauperi alimentorum vice
relictus sit, citra Praetorem transigi nequit.

Innom. Salarium proprie dicitur, quod viro in digni-
tate posito datur, salaria, quae dantur saltatoribus, so-
lemnia, quae dantur praeeceptoribus, medicis et eiusmodi
hominibus. De salario disserit tit. 37. lib. 12. Codicis.

Ne dicas, tibi contrarium videri caput, quo dicitur: sive
ingenius, sive locupletibus relictā sint alimenta, transigi
non posse. Utrumque igitur capitulum concilians dicas,
illud disserere de alimentis necessario quibusdam re-
lictis, qualesquales sint, quibus relictā sunt: hoc vero
de alimentis memoriae causa relictis, de quibus etiam
citra Praetorem transigi posse ait.

33) si homini medioerium facultatum] Si
vero modicus ususfructus alimentorum nomine alicui re-
lictus sit, de eo citra Praetorem non recte transigit.

Neque si species ad victum necessariae⁴⁾ ad L. 8. §. 24.
alimenta relictæ sint, sine Praetoris voluntate trans-
actio fit. Si tamen ita transegerit quis, ut loco spe-
cierum pecuniam accipiat, vel vice versa, vel speciem
pro specie, servato die⁵⁾ et modo⁶⁾, vel personam⁷⁾ eius,
qui alimenta praestat, commutaverit, vel locum, vel pactus fuerit, ut ab uno potius, quam
a pluribus acciperet; haec omnia prosunt ei, qui ali-
menta accipit, et cognitionem Praetoris habent.

34) nec si species ad victum necessariae] Si cui non nummus ad alimenta, sed frumentum et oleum
vel etiam alia quaedam ad victum necessaria et utilia
relictā sunt, nec de his citra Praetorem transactio fieri
potest, sive in singulos annos, sive in singulos menses
haec ei relictā sint. Si tamen ita de iis sine Praetore
transegerit, ut in vicem eorum nummos quotannis vel
singulis mensibus acciperet, et neque diem permutaverit,
ut scilicet id, quod in dies vel in singulos menses re-
lictum ei est, quotannis vel quovis biennio acciperet (con-
trarium enim facere ei permisso est, ut annum scilicet
singulis mensibus vel diebus accipiat), si igitur
neque diem mutavit, neque modum, ita scilicet, ut quum
id, quod quotannis vel per singulos menses ei datum
est, quinquaginta aureos efficeret, non placuerit, ut tri-
ginta aureos acciperet, sed tantummodo genus sive spe-
ciem alimentorum mutavit, velut si pactus est, ut loco
frumenti vel olei nummos acciperet, vel vice versa si
pactus sit, ut in generibus alimenta acciperet, quae in
nummis ei relictā sunt, vel si vinum pro oleo, vel oleum
pro vino, vel etiam quid aliud commutavit, vel etiam